R. Quid dicis oratio: que noua refers?
Mūltū nimis demissa est ac verecū-
da facies tua. O scio quis tibi hoc fecerit.
rigorosa videlicet illa iusticia que se cōtra-
te z me ingerit rebementer allegans me nō
esse audiendā. imo qz ex nunc indigna sim
filia dei nominari. cum iam/ mea ignauia/
meam ingenuitatē. meā diuinā nascentiā.
meāqz celitudinē penitus amiserim z hoc
in meo certe hospitio deformē illū ab hor-
rendū hospitem. s. peccatum admittendo.
Quod vtqz omnē que ipm suscipit corrū-
pit animā. sedāqz atqz detestabilē reddit.
ac inimici salutis cōstituit filia. O iusti-
cia quis te aduersum me z aduersus meaz
orationē procuratricē cōstituit? Non ego
certe te ad hoc aduocavi. Scio enī qz co-
ram te subsister nō possem. Illi potiꝝ mie
clementi curie me submisi. illāqz meā con-
stitui aduocataz. imo suo penitus iudicio
stare volo. qz uis z te etiam iusticiā mibi de-
cet esse p̄piciā z amicā. Cur ita: quoniā tes-
cū sum vnius sentētie. Tu quidē odio bas-
bes peccatū z ego nūc illud odi. Tu illō ps

sequeris. hoc idē facio de illo penitentiam
agens puniēs z rebemeter dolēs qz illud
vñqz admiserim. aut ei tribuerim fidē Ita
quippe agēs/ mū o iusticia exerceo officiū
de meipā iudicū sumēs. Tu itaqz etiam
pro me intercedes. Sed forsitan mibi
dices. qz longe citra codignū in hac pte de
me sumo iudicū. non condigne vt merui
mea vindicans peccata. Prob dolor iusti-
cia/fateor ita eē vt assēris. sed hoc venit cō-
donandū. qm̄ non subest hoc viribz meis.
Necessitas autē legem nō haber. infirmitas
quidē mea paup̄as atqz imbecillitas/ nō
me sinunt ad cōdignū vel etiā ad votū ex-
pugnare ac psequi peccata cū sua familia.
Sed ab inope/ vel parua solutio sibi pos-
sibilis acceptanda est. z ab operario debis
li/labor remissus nō spernēdus. His ita
qz iusticia de mea possibilitate p̄tenta. qd
reliquū est tua posēt virtute supplebis.

Onsera igitur. si tui sit officiū ius-
qz consuetudinibz vltra vires exposce-
re. Tu autē mibi maior aderit in columnas
ac potentia diuine gratie virtutūqz forti-
robur. tunc z potentius cū peccato congre-
diar eiqz viribz aduersabor. Dico insus
per q benedictus filius dei pro me debitū
sufficienter imo supabundāter soluit. quāz
tūlibet etiam antea offendērī. saluo qz el
me legitime subiūciā. z sine sim ascripta fa-
milie. Nullo autē ure/duplex de offensa exi-
gitur emenda. nam z deus nō punit bis in
id ipm. Quicquid igitur mia filij dei circa
me facere disfisuerit/ mīme tu poteris cōs-
tradicere. Eterū iusticia te interrogō. si
non ad instantiā sanctoꝝ qui apud te hoc
meruerūt tenearis aliquid antiuere: profes-
cio sic. Quē enī honorē illis impēderes. si
eos te pro peccatoribz dep̄cantēs velut alii
os quoslibet quibz nunqz fuisti honoriva-
cuos repelleres. **T**uade igiur ořo mea z
reuertere cōfidenter ad celestē ciuitatē. allic-
qz sanctos illos solicites vt tibi z mibi iu-
sticiā pacataz reddāt. vt z illa simul cū mia
mibi pacē impetrēt ad dñm dēū meū z pa-
trem meū atqz ita ad domū meā vnde exi-
venio reuertiarur. **O** vñā horaz illam
pscire possem. qua dignabilis dñs meus ad
me declinare. **A**ur non aliquē nūcioꝝ suo
rum premitit. vt legitimate parata/ possem
illum decenter id est devote ac sancte susci-
pere. **E**liquotiens enim adeo latenter
aduenit pulsans ad ostium. vt alibi ms

distractā inueniēs/mox anteōs valeā ei oe
currere et decenter recipe/discēdat. **Sed**
quid loquor, tā incōsulte/ quid tā temera/
rie tam q̄s p̄sumptuo se peto. vt talis ac tan/
tus dñs suos mibi p̄mittat nūcios? Absit
Hibi poti⁹ incibie semp ei⁹ adūctū explo/
rare. nihilq; aliō meditari. nihil aliud ope/
ri. q̄s aduentū ei⁹ p̄stolari. moxq; ad ostium
pulsanti ap̄ire. ip̄m q̄s reuerenter suscipere.
Non iḡt cū curis hui⁹ seculi/ mea ampli⁹
tenebunt colloquia. sed sedebo solitaria in
pace et silentio. diligenterq; obsernabo. ne
aliud meū subintret hospicium qđ tanti ho/
spitis ocl̄os possit offendere. q̄nimo et ego
ipsa yadā in occursum sui iocūdi aduictus.

.o. **Reditatio. anime**

apud diuinā trinitatē ad sp̄aler robur ob/
tinendū in virtuibo et in sancta vita:-

Hec aia mea que tam infirma
est atq; instabilis. attende verba p̄
phete Verbo inquit dñi celi firma/
ti sunt. et spiritu oris eius omnis virt⁹ co/
facilius longe est tibi a deo ɔfserri fortitu/
dinem et p̄seuerantia in bonis opib⁹ q̄s ce/
lis firmitate p̄stari. Si igitur p̄stituit tibi
deus in hac gloriola solēnitate beatissime
trinitatis/ vt p̄ potentia parris in sapientia
filij et p̄ter bonitatem et dulcedine spūsan/
ti/ robur habeas. p̄stantia ac p̄seuerantia
in bonis opib⁹. teipam oēsq; vires tuas fi/
ge in dño deo/ trinitate sancta. illiq; sic in/
hereras. vt in sola eius potentia tua sit fidu/
cia. nec extra ip̄m sapientia queras finalit
ate voluptatē. Ita quippe tuā ɔseruabis
pulcritudinē qua facta es ad imaginē et si/
militudinem illius sanctissime trinitatis
in memorī intelligentiā et volūtati. H̄z
heu frequenter illā defedo et obscurō/ cam/
luto peccator⁹ inuolueſ ac demergens. de/
morāsq; in terrenis occupationib⁹ ac vo/
luptabilis immūdis. Athilominus ad ip̄m
reuertere/ et ip̄te mūdabit teq; liberabit et
tue pulcritudini te restituet. quaz insup in/
testimabit et stabilier si tāūmodo illi iūgi
volueris ac velut tue summe voluptrati in/
herere. ipsi⁹ potenter amando absq; fine.
sapienter absq; errore. suauiter absq; amas/
ritudine. Eriḡs tua spes in sua inuicta po/
tentia. tua fides in sua limpida sapientia.
tua caritas in sua voluntate dulcissima.
Doc profecto potius facies q̄s in creatura
in qua nō nisi ymbra est et vanitas potens

tie. quapropter nimirū in ymbra atq; va/
nitatē destuis. cū creature finaliter inheres

Anima christi Ipon

la se humiliter accusat. atq; suo sponso to/
taliter se cōmentat. petens veniam de of/
fensis. gratiam suam in presenti et gloriam
in futuro:-

Lachrymabilis querela ac deuota oratio
creature/ de statu peccati ad dominum res
uera cupientis.

O Jesu. virginitatis sponse. iefu/cas;
o stitatis fidelis amice. iefu mea sp̄f

finalis. mea salus. meum singula/
rerefugii. nunc ad te reuerti desiderat ani/
ma mea pauper inops et misera. que totēs
per temerariā rebellionē atq; inertiaz desis;
diosam id facere atq; temp̄s et recusavit. que
anulū gr̄e quo illā spūaliter despōsaueras
negligēter amisit. suscepitq; anulū peccati
et tradēs sp̄olam tuaz et subiectā tuo antiq
hosti. Heu q̄s piculosuz ḡnubium. heu q̄s
stulta et misera ḡmutato ci⁹ qui pulcerim⁹
potentissim⁹ et opulentissim⁹ est/ ad illū des
formissim⁹ miserrim⁹ egenissim⁹. **D**ic
mibi o aia q̄s tibi hoc fecerit. R̄nde mihi
cui⁹ consilio freta es. q̄ sicutuū sup̄mū dñm
tuū glorioſum p̄ceptorē/paruž honorasti.
Hic tuū creatorē/ tuū salvatorē/ a quo tū
bi est omne bonū/ obliter es. **G**ictuvero
sponso/ tuo fideli amico/ videnti et p̄siderā
ti/ fidē violasti. **E**s quidē primū tibi co/
sūū impēderat suāq; ad te tāū oñderat dñs
lectionē/ vt etiā p̄ te mortē acerbissimā pas/
ti dignatus sit et tu illi cor tuū et amore pe/
nitutis surripuisti. imo qđ graui⁹ est/ velut
pfida et infidelissima sponsa/ sue p̄prie habi/
tationis portas p̄clusisti. quas nihilomis
nus illis suis miseris ac nefarijs hostibus
sinis esse patentes qui te pdere querunt et
eterne morti tradere. **Q**uid queso arbū/
traris o anima. Putas ne a pena imunis
euadere? **H**anebit ne tanta iniuria/ tā q̄s
grandis offensa/ tandem penit⁹ inulta? **O** p̄
fide totius humane creature hostis. iā ani/
ma mea/ tua seductione pdita est infelix ac
prostrata. quoniā sicut carnifex/ viridi ras/
mo ac modica herba ducit ad mortē agnel/
lam petulantē et saltantem/ future sic occi/
sionis nesciam. ita meam fatuellā animaz
deduxisti/ momentaneam aliquam huius
mundi vanitatem sibi demonstrans. quā
sic tractam/ tuis ynglisti vinculis eam q̄s

excecasti. et postmodum plurimis criminum mortalium lanceis ad mortem vulnerasti. de minimis super eam imposuisti graue illum male consuetudinis lapide. Insup et frigidam illam duram artus horribilem obdurationis cordis tubam qua resurgere prohibes. quia immo continue magis pressa iacet terrenis affectionibus obuoluntur et in fimo ac stercore criminose delectationis inclusa putrescit. ita ut usque ad finem maneat fetida et abominabilis deo et sanctis eius. Heu me miseram creaturam. heu me si hac in dispositione relinqueris usque ad finem. Quid nempe factura sum in tali statu moriens. quo profectus es? Contremisco ista commemorans. exhorresco vehementer tamenmodo hec recognoscens. Perpetuus certe sic moriens ardoribus stridoribus et flentibus maciparer et prerasbie tormentorum deum blasphemare nullaz ab ipso consolatione percipiens. Tunc denter proponderem sed sero nimis/quali preceptor paruisse. et cum quanto detrimento deserto deo/diaboli mundi et carnis oblectamenta suscipiantur. Preservia medine deus ab his horredis tormentis/ab hac mortetam crudeli me protege. Aduoco te anima olim a deo formata. anima suo precioso sanguine redempta. anima plurimis donis super ceteras creaturas nobilissime decorata. a tot et tantis periculis tortuosa per tua merita preservata. Te aduoco inquit audi me. Tuos nunc paululum aperias oculos. et intuere ubi iaces. Considera ubi tu es. quod inqua sis inferis. quod a celis elongata. Logita quem deseris. quem despicias. cui surdam aurem prebes. Ecce tu dulcissime ieiunarii medice clementissime/fons omnis dulcedinis. si humana miseria te valeat ad misericordiam inclinare. respice oculis pietatis ac compassionis ad hanc animam miserabilem. Nunc exurgit. nunc expurgatur et cum suam nuditatem et statum miserabilem aduertit/magnam hinc concipit displicentiam confusionem et abominationem et de sua tam diuitia stulticia/admodum admiratur et dolet. tanquam misera peccatrix que amplius indigna est tua vocari sponsa/tua amica/demissa vultu flebili facie ad te suspirat erubescens nec loqui presumet. Dulcissime ieiuniu hanc clementer prospice. brachia et manus ad te extendit. ut te trahente de profundo lacu peccati et de stercore in quo tam diu prostrata iacuit/erecta prospicit.

liat. Tu qui solus es saluator. propterea et ei manu porrigenus/cam subleua easque pire ne permittas. Tot vides peccatores quod te minime deprecant. immo te psequuntur. Conuertere igitur et iustifica tua hanc pauperem animam tuam ancillam humilem/tuam pusillam pedissequam. quam aliquando prius dilexisti sicut et ipsa te dilexit. que nunc in magnis suis spiritibus et in amaritudine cordis te deprecatur. Posset ne hanc non exaudire. posset ne eam non suscipere? Profecto minime immo magnam hinc spem cocepio. quod tuam in me expecto gratias in qua nunc adest mihi voluntas ad te reuertendi. quod tibi sumo me dico/dolorosa illa vulnera anime mee te inspirante detego ac demonstro. Olim si quidem pro os tui pro phe promisi et in quacumque hora ingemuerit peccator et penitentia egerit/ab omnibus peccatis suis que operatus est. omnium iniquitatibus eius non recordaberis. Et reuera paucos habuisses instos. nisi peccatores misericorditer receperisses. Tu quod saluator ieiunius Christus. aduocate et mediator noster. simul imperator et frater qui sol non habet meam miseriorem ac fragilitatem. si vera sunt que video audio et credo de tua dulcedine pietate et misericordia et utrumque vera sunt. ideo te finaliter deprecor. ut meas omnes deles iniquitates/sinceram et mundam contritionem tribuens et integrum penitentiam. Fac utrumque bona patientiam/omnes tribulationes aduersitates et labores quos dietum sustineo ad purgationem deseruant. et ad pene quae mea peccata demeruerunt remissionem ut sic in hoc mundo meum sit purgatorium. Fac utrumque meam huius mortalis mundi pegrinationem tibi acceptam. Tribue mihi baculum firme fidei. stolam caritatis. et scalam sancte spei. Confunde per tuas potentiam quicquid mihi impedimento esse potest. ita ut in via/nulla me retineat delectatio. nulla me confundat aduersitas. Genera in me cor humile pium clemens erga proximum. sine ira. sine inuidia. sine indignatione. sine superbia. sine omnium detractione. Tu amore inflama cor meum. Vulnera illud sagittis potentissimis misericordie pulchritudinis. cui dulcissimi conspectus. tui gratissimi gestus. mihi pulcherrimi apparatus. tue speciei dulcissime. Fac ut te semper meditetur/leranter de te sermonem audiat. ad te suspirat. ad te ingessificat. tibi complaccat. totam intelligentiam.

totam mentem. totam curam. ad hoc impensat. ut digne tibi seruiat. quoniam non est alius amator qui sic ut tu vices repedit. **E**n supradam mihi domine cor liberum. cor sublime et inclitum quo detester fugiatur spernatur. vile lutum mundane cuiuslibet voluptatis. quo qualibet contemnam creaturam. que honori meo. ac promotioni salutari non venit adiutorio. quo te in te diligam. alios at oculis in te et propter te. **D**emum tu quod es mea spes finalis mea sola salus. mecum refugium singulare. subleua me. doce me. sustine me. dirige me. itare in illa hora tremenda mortis. meus pectorum pater et defensor. spiritus mei. aduersus illos canes infernales. ita ut in pace et benignitate illorum recipias in gloria in quod te facie ad faciem summo cum gaudio videre valeamus. ac penniter adorare. amare ac laudare. Amen.